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UNIDADES 2002 2003 Média
IGD-Normal. ( * ) IGD-Normal. ( * ) 02/03

FE 5,3% 5,3% 5,3%
IA 2,6% 3,3% 2,9%
IE 4,1% 3,0% 3,6%
IEL 6,6% 6,3% 6,5%
IFCH 5,9% 4,2% 5,0%
FCM 9,3% 9,0% 9,1%
FEF 2,7% 3,6% 3,2%
FOP 4,9% 6,2% 5,5%
IB 5,8% 6,1% 5,9%
IF 7,9% 7,9% 7,9%
IG 3,3% 3,8% 3,6%
IMECC 5,5% 4,9% 5,2%
IC 3,1% 2,4% 2,8%
IQ 6,7% 6,7% 6,7%
FEA 4,2% 3,9% 4,1%
FEAGRI 3,9% 4,4% 4,2%
FEC 2,8% 3,0% 2,9%
FEEC 6,1% 6,0% 6,1%
FEM 5,5% 5,8% 5,7%
FEQ 3,8% 4,2% 4,0%
Total 100,0% 100,0% 100,0%

(*) IGD-Normal.= Índice Global de Desempenho Normalizado.
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Núm.Drs %Drs.em IGD IGD
Dissert. Matric IMs Teses Matric. IDr RDIDP RDIDP IMs IDr IDoc IBols IPubl Normal.

Ano Base 2002 1999 (x100) 2002 1998 (x100) Drs. Total IQDoc I II IBol Total IPubl (Dez/02) (Dez/02) 3 5 4 2 5
0 B C D=100.B/C.H E F G=100.E/F.H H I J=H/I K L M=(K+L)/I N O=N/I (D-<D>)/<D> (G-<G>)/<G> (J-<J>)/<J> (M-<M>)/<M> (O-<O>)/<O>
FE 71,4        286                0,24          42,0               317                 0,13                105      106      99,1% 14       6         18,9% 151       1,425    97          6,2% -24,8% -41,7% 4,0% 15,5% -36,6% 4,8% 5,3% FE
IA 28,7        137                0,41          0,7                 9                     0,15                51        59        86,4% -      -      0,0% 122       2,068    45          2,9% 30,0% -29,6% -9,2% -100,0% -8,0% 2,4% 2,6% IA
IE 21,0        119                0,25          18,9               143                 0,19                70        81        86,4% 4         3         8,6% 217       2,679    64          4,1% -20,2% -12,8% -9,3% -47,1% 19,1% 3,7% 4,1% IE
IEL 41,0        215                0,27          25,0               183                 0,19                71        74        95,9% 14       1         20,3% 358       4,838    73          4,6% -15,0% -11,2% 0,8% 24,0% 115,2% 5,9% 6,6% IEL
IFCH 80,4        375                0,24          53,7               382                 0,15                91        93        97,8% 15       2         18,3% 241       2,591    89          5,7% -25,5% -28,7% 2,8% 11,9% 15,3% 5,3% 5,9% IFCH
FCM 125,3      621                0,06          42,7               341                 0,04                354      382      92,7% 14       11       6,5% 577       1,510    265        16,8% -82,0% -83,7% -2,7% -59,9% -32,8% 8,3% 9,3% FCM
FEF 18,9        82                  0,64          8,4                 68                   0,34                36        36        100,0% 1         -      2,8% 49         1,361    34          2,2% 102,6% 58,4% 5,0% -83,0% -39,5% 2,5% 2,7% FEF
FOP 39,9        242                0,20          28,7               197                 0,17                84        84        100,0% 6         9         17,9% 224       2,667    72          4,6% -37,9% -19,9% 5,0% 9,3% 18,6% 4,4% 4,9% FOP
IB 60,2        279                0,18          46,2               344                 0,11                121      124      97,6% 9         13       17,7% 154       1,242    117        7,4% -43,6% -48,8% 2,5% 8,6% -44,8% 5,2% 5,8% IB
IF 23,0        59                  0,43          27,0               153                 0,19                91        92        98,9% 24       9         35,9% 290       3,152    88          5,6% 35,5% -10,5% 3,9% 119,5% 40,2% 7,1% 7,9% IF
IG 19,6        98                  0,43          8,4                 62                   0,29                47        47        100,0% 2         3         10,6% 78         1,660    45          2,9% 34,6% 33,1% 5,0% -34,9% -26,2% 3,0% 3,3% IG
IMECC 28,5        114                0,25          18,0               99                   0,18                101      106      95,3% 5         9         13,2% 94         0,887    104        6,6% -21,7% -16,9% 0,1% -19,2% -60,6% 4,9% 5,5% IMECC
IC 14,0        120                0,32          4,9                 26                   0,52                36        40        90,0% 4         11       37,5% 63         1,575    31          2,0% 2,5% 141,7% -5,5% 129,5% -30,0% 2,8% 3,1% IC
IQ 25,0        132                0,26          55,0               329                 0,23                73        74        98,6% 15       8         31,1% 300       4,054    73          4,6% -17,9% 5,7% 3,6% 90,2% 80,3% 6,0% 6,7% IQ
FEA 47,2        219                0,37          49,9               311                 0,27                59        61        96,7% 3         12       24,6% 73         1,197    58          3,7% 15,6% 25,6% 1,6% 50,5% -46,8% 3,8% 4,2% FEA
FEAGRI 18,2        95                  0,52          14,0               97                   0,39                37        38        97,4% 4         2         15,8% 125       3,289    38          2,4% 63,8% 80,1% 2,2% -3,4% 46,3% 3,5% 3,9% FEAGRI
FEC 31,5        212                0,22          4,9                 36                   0,20                68        80        85,0% 1         1         2,5% 59         0,738    61          3,9% -30,9% -7,6% -10,7% -84,7% -67,2% 2,5% 2,8% FEC
FEEC 82,0        298                0,28          27,0               324                 0,09                98        103      95,1% 10       7         16,5% 248       2,408    103        6,5% -11,2% -60,7% -0,1% 1,0% 7,1% 5,5% 6,1% FEEC
FEM 49,5        209                0,32          43,8               295                 0,20                73        78        93,6% 6         8         17,9% 221       2,833    73          4,6% 2,7% -6,1% -1,7% 9,8% 26,0% 4,9% 5,5% FEM
FEQ 43,0        198                0,45          25,0               180                 0,29                48        49        98,0% 3         2         10,2% 137       2,796    45          2,9% 43,2% 33,6% 2,9% -37,6% 24,3% 3,4% 3,8% FEQ
Total 868,3      4.110             0,01          544,2             3.896              0,01                1.714   1.807   94,9% 154     117     15,0% 3.781    2,092    1.575     100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 89,8% 100,0%
Média 43,4        205,5             0,32          27,2               194,8              0,22                86        90        95,2% 8         6         16,3% 189       2,248    79          

Núm.Drs %Drs.em IGD IGD
Dissert. Matric IMs Teses Matric. IDr RDIDP RDIDP IMs IDr IDoc IBols IPubl Normal.

Ano Base 2003 2000 (x100) 2003 1999 (x100) Drs. Total IQDoc I II IBol Total IPubl (Dez/03) (Dez/03) 3 5 4 2 5
0 B C D=100.B/C.H E F G=100.E/F.H H I J=H/I K L M=(K+L)/I N O=N/I (D-<D>)/<D> (G-<G>)/<G> (J-<J>)/<J> (M-<M>)/<M> (O-<O>)/<O>
FE 88,9        354                0,25          50,4               336                 0,15                99        100      99,0% 19       11       30,0% 144       1,440    90          6,3% -40,4% -38,6% 4,3% -9,9% -35,6% 4,6% 5,3% FE
IA 32,9        182                0,35          2,1                 15                   0,27                52        58        89,7% 2         2         6,9% 198       3,414    40          2,8% -18,3% 9,2% -5,6% -79,3% 52,6% 2,9% 3,3% IA
IE 35,0        137                0,42          13,3               150                 0,15                61        78        78,2% 11       4         19,2% 138       1,769    50          3,5% -1,6% -41,1% -17,6% -42,2% -20,9% 2,6% 3,0% IE
IEL 49,6        229                0,33          32,4               203                 0,24                66        68        97,1% 24       10       50,0% 277       4,074    65          4,5% -22,9% -1,9% 2,2% 50,2% 82,1% 5,6% 6,3% IEL
IFCH 70,6        387                0,22          75,5               394                 0,23                83        85        97,6% 22       6         32,9% 20         0,235    78          5,4% -48,3% -6,4% 2,9% -1,0% -89,5% 3,7% 4,2% IFCH
FCM 107,1      740                0,04          39,2               372                 0,03                328      350      93,7% 21       33       15,4% 494       1,411    240        16,8% -89,6% -87,0% -1,3% -53,6% -36,9% 7,9% 9,0% FCM
FEF 32,9        71                  1,54          9,8                 55                   0,59                30        32        93,8% 2         -      6,3% 56         1,750    28          2,0% 263,1% 140,8% -1,3% -81,2% -21,7% 3,2% 3,6% FEF
FOP 78,8        225                0,44          45,1               197                 0,29                79        79        100,0% 10       16       32,9% 225       2,848    69          4,8% 4,2% 17,5% 5,3% -1,1% 27,4% 5,5% 6,2% FOP
IB 70,8        277                0,22          62,4               348                 0,16                115      118      97,5% 23       26       41,5% 113       0,958    109        7,6% -47,8% -36,8% 2,7% 24,8% -57,2% 5,4% 6,1% IB
IF 30,0        67                  0,51          25,0               155                 0,19                87        88        98,9% 36       17       60,2% 275       3,125    86          6,0% 21,0% -24,8% 4,1% 80,9% 39,7% 7,0% 7,9% IF
IG 27,3        99                  0,63          7,7                 69                   0,25                44        44        100,0% 5         6         25,0% 120       2,727    43          3,0% 47,3% 2,8% 5,3% -24,9% 21,9% 3,4% 3,8% IG
IMECC 21,6        112                0,21          19,0               102                 0,20                91        94        96,8% 12       20       34,0% 55         0,585    90          6,3% -50,2% -17,0% 2,0% 2,3% -73,8% 4,3% 4,9% IMECC
IC 23,1        125                0,49          2,1                 36                   0,15                38        42        90,5% 9         16       59,5% 76         1,810    32          2,2% 14,3% -37,8% -4,7% 78,8% -19,1% 2,1% 2,4% IC
IQ 42,0        139                0,44          47,0               332                 0,21                68        69        98,6% 24       23       68,1% 253       3,667    68          4,7% 4,4% -15,6% 3,8% 104,7% 64,0% 5,9% 6,7% IQ
FEA 58,8        232                0,47          50,2               332                 0,28                54        56        96,4% 7         15       39,3% 58         1,036    53          3,7% 10,3% 13,5% 1,6% 18,0% -53,7% 3,5% 3,9% FEA
FEAGRI 19,6        111                0,50          15,4               108                 0,41                35        36        97,2% 7         5         33,3% 204       5,667    35          2,4% 18,6% 65,2% 2,4% 0,1% 153,4% 3,9% 4,4% FEAGRI
FEC 44,8        257                0,27          7,7                 43                   0,28                64        73        87,7% 2         6         11,0% 48         0,658    53          3,7% -36,0% 13,5% -7,7% -67,1% -70,6% 2,6% 3,0% FEC
FEEC 76,0        335                0,24          46,0               336                 0,15                93        98        94,9% 20       10       30,6% 224       2,286    93          6,5% -42,7% -40,3% 0,0% -8,0% 2,2% 5,4% 6,0% FEEC
FEM 62,5        212                0,41          53,7               305                 0,24                72        77        93,5% 13       17       39,0% 225       2,922    68          4,7% -3,8% -0,8% -1,5% 17,1% 30,7% 5,2% 5,8% FEM
FEQ 43,0        190                0,50          42,0               204                 0,46                45        46        97,8% 4         10       30,4% 108       2,348    42          2,9% 18,2% 85,5% 3,0% -8,6% 5,0% 3,7% 4,2% FEQ
Total 1.015,3   4.481             0,01          646,0             4.092              0,01                1.604   1.691   94,9% 273     253     31,1% 3.311    1,958    1.432     100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 88,5% 100,0%
Média 50,8        224,1             0,43          32,3               204,6              0,25                80        85        94,9% 14       13       33,3% 166       2,236    72          

Qualificação docente
Titulação (Dez/02) Bolsistas CNPq(2002)

Programa de Qualificação Orçamentária - PQO / 2005
Sub-programa: Apoio à Qualidade e Produtividade em Pesquisa - PAQPP

Indicadores Físicos - 2002

Publicações Desvio (em unid. de Val.Med.)Mestrado Doutorado

Indicadores Físicos - 2003

Titulação (Dez/03) Bolsistas CNPq (2003)
Mestrado Doutorado Qualificação docente Publicações Desvio (em unid. de Val.Med.)

AEPLAN, 26/01/2015
c:\japão\floriano\orcam2005\programas 2005\PQO2005\Indice2005.xls\PAQPP Ind Físicos 2002-2003  03



A(7e6) B(5e4) C(3) D SA CN CR EA Tot. Tot.Pond. A B C D SA CN CR EA Tot. Tot.Pond.
 1 0,7 0,5 0,5 0,5 1 0,7 0,5 0,5 0,5

FE 102         1             103         71,4        60           2             62           42,0        
IA 41           41           28,7        1             1             0,7          
IE 30           30           21,0        27           27           18,9        
IEL 41           41           41,0        25           25           25,0        
IFCH 44           52           96           80,4        53           1             54           53,7        
FCM 179         38           217         125,3      61           30           91           42,7        
FEF 27           27           18,9        12           12           8,4          
FOP 57           25           82           39,9        41           9             50           28,7        
IB 86           5             91           60,2        66           3             69           46,2        
IF 23           23           23,0        27           27           27,0        
IG 28           28           19,6        12           12           8,4          
IMECC 25           5             30           28,5        18           18           18,0        
IC 20           20           14,0        7             7             4,9          
IQ 25           25           25,0        55           55           55,0        
FEA 29           26           55           47,2        31           27           58           49,9        
FEAGRI 26           26           18,2        20           20           14,0        
FEC 45           45           31,5        7             7             4,9          
FEE 82           82           82,0        27           27           27,0        
FEM 39           15           54           49,5        41           4             45           43,8        
FEQ 43           43           43,0        25           25           25,0        

1.159      692         

A(7e6) B(5e4) C(3) D SA CN CR EA Tot. Tot.Pond. A B C D SA CN CR EA Tot. Tot.Pond.
 1 0,7 0,5 0,5 0,5 1 0,7 0,5 0,5 0,5

FE 127         127         88,9        72           72           50,4        
IA 47           47           32,9        3             3             2,1          
IE 50           50           35,0        19           19           13,3        
IEL 37           18           55           49,6        24           12           36           32,4        
IFCH 44           38           82           70,6        72           5             77           75,5        
FCM 153         17           170         107,1      56           6             62           39,2        
FEF 47           47           32,9        14           14           9,8          
FOP 55           34           89           78,8        36           13           49           45,1        
IB 61           14           12           87           70,8        47           22           4             73           62,4        
IF 30           30           30,0        25           25           25,0        
IG 39           39           27,3        11           11           7,7          
IMECC 16           8             24           21,6        19           19           19,0        
IC 33           33           23,1        3             3             2,1          
IQ 42           42           42,0        47           47           47,0        
FEA 49           14           63           58,8        39           16           55           50,2        
FEAGRI 28           28           19,6        22           22           15,4        
FEC 64           64           44,8        11           11           7,7          
FEEC 76           76           76,0        46           46           46,0        
FEM 45           25           70           62,5        46           11           57           53,7        
FEQ 43           43           43,0        42           42           42,0        

1.266      743         
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UNIDADE
Internac. Nac. Internac. Nac.

Peso 1,5 1 1 0,5 (1,5:1:1:0,5) 1,5 1 1 0,5 (1,5:1:1:0,5)
FE 25           19          34         121       151,00           29          13         49         76         143,50           
IA 5             1            57         112       121,50           3            6           67         241       198,00           
IE 12           11          155       65         216,50           7            11         74         84         137,50           
IEL 39           86          166       95         358,00           29          52         123       117       277,00           
IFCH 33           28          105       117       241,00           -        -       14         12         20,00             
FCM 8             357        130       156       577,00           6            294       152       78         494,00           
FEF 3             9            15         41         49,00             7            14         14         35         56,00             
FOP 2             113        87         41         223,50           1            115       99         19         225,00           
IB 1             129        18         10         153,50           -        102       8           5           112,50           
IF 1             247        8           66         289,50           -        242       10         45         274,50           
IG 7             9            31         54         77,50             3            15         71         59         120,00           
IMECC 3             73          4           24         93,50             3            40         7           7           55,00             
IC 2             20          -       80         63,00             3            19         8           88         75,50             
IQ 1             238        40         41         300,00           2            212       26         24         253,00           
FEA -         39          20         28         73,00             -        35         10         26         58,00             
FEAGRI 1             12          36         151       125,00           2            29         41         261       203,50           
FEC 1             8            6           87         59,00             1            6           7           66         47,50             
FEEC -         49          23         352       248,00           2            60         24         273       223,50           
FEM -         62          20         278       221,00           -        77         11         274       225,00           
FEQ -         45          7           170       137,00           -        49         3           112       108,00           

Livros Outros

2002

Programa de Qualificação Orçamentária - PQO / 2005
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DOTAÇÃO INICIAL TOTAL %
2005 1º TRIM 2º TRIM 3º TRIM 4º TRIM ANUAL PARTICIPAÇÃO

FE 99.264                    24.816               24.816               24.816               24.816               99.264           5,30                    
IA 55.252                    13.813               13.813               13.813               13.813               55.252           2,95                    
IE 66.627                    16.657               16.657               16.657               16.656               66.627           3,56                    
IEL 120.938                  30.235               30.235               30.235               30.233               120.938         6,46                    
IFCH 94.548                    23.637               23.637               23.637               23.637               94.548           5,05                    
FCM 170.877                  42.719               42.719               42.719               42.720               170.877         9,12                    
FEF 59.511                    14.878               14.878               14.878               14.877               59.511           3,18                    
FOP 103.502                  25.876               25.876               25.876               25.874               103.502         5,53                    
IB 111.301                  27.825               27.825               27.825               27.826               111.301         5,94                    
IF 148.041                  37.010               37.010               37.010               37.011               148.041         7,90                    
IG 66.945                    16.736               16.736               16.736               16.737               66.945           3,57                    
IMECC 96.875                    24.219               24.219               24.219               24.218               96.875           5,17                    
IC 51.582                    12.896               12.896               12.896               12.894               51.582           2,75                    
IQ 125.823                  31.456               31.456               31.456               31.455               125.823         6,72                    
FEA 75.920                    18.980               18.980               18.980               18.980               75.920           4,05                    
FEAGRI 77.745                    19.436               19.436               19.436               19.437               77.745           4,15                    
FEC 53.621                    13.405               13.405               13.405               13.406               53.621           2,86                    
FEEC 114.062                  28.516               28.516               28.516               28.514               114.062         6,09                    
FEM 106.052                  26.513               26.513               26.513               26.513               106.052         5,66                    
FEQ 74.624                    18.656             18.656             18.656              18.656             74.624         3,98                  
Total 1.873.110               468.279           468.279           468.279            468.273           1.873.110     100,00              

1.873.110                
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